
„Obyčejná holka“ Nerudová uznala porážku,
Babiše označila za zlo a podpořila Pavla
- CZ24 News | 14. ledna 2023

ČESKO: Kandidátka na prezidentku, která skončí ve volbách třetí, Danuše Nerudová uznala
svou porážku a řekla, že tím příběh nekončí. Za přínos své kampaně označila otevírání
dveří. Andreje Babiše označila za zlo a pro druhé kolo podpořila Petra Pavla. Večer bude
Nerudová s Pavlem mluvit.

Nerudová na tiskové konferenci uznala, že ve volbách skončila na třetím místě. Poděkovala svému
týmu a rodině za rok a půl trvající podporu. Andreje Babiše označila za velké zlo, pro druhé kolo
jednoznačně podpořila Petra Pavla, s nimž se dnes sejde.“

„Ta podpora za rok a půl, co jsem posbírala, byla neuvěřitelnáa,“ řekla Nerudová s tím, že si velmi
váží toho, jakou vlnu podpory zejména mezi mladými lidmi její kampaň vyvolala. „Jsem obyčejná
holka, která nikdy nebyla v politice a chtěla jen prosazovat témata, která jsou důležitá
pro nás všechny,“ dodala s tím, že jejím cílem zabývat se tématy, která se dotýkají právě mladých
lidí.

„Končím jako třetí, to ale vůbec nic neznamená.Je vidět, že má smysl se snažit, že máme moc věci
měnit. Že jsem jako žena otevřela dveře dalším, kteří půjdou za mnou,“ řekla Nerudová. „Jste to vy,
dobrovolníci, ti kteří nám pomáhali finance nebo nezištně a úžasný tým, který ve mě věřil. Chtěla
jsem mladé lidi, čisté duše, aby oslovovali mladou generaci v této zemi, myslím, že jsme se ani
jednou neušpinili a přispěli jsme k dobré náladě v této zemi,“ míní Nerudová. Dodala, že člověk může
dojít poměrně daleko, aniž by někoho očerňoval.

Následně ale uvedla, že v Česku „zbývá jedno velké zlo“. „A tím je Andrej Babiš. Od začátku jsem
říkala, že nebudu mít problém podpořit Petra Pavla, který má šanci Babiše porazit,“ řekla Nerudová
a Pavlovi následně podporu skutečně vyjádřila. „Sejdu se s ním dnes večer a následně budeme
komunikovat, na čem jsme se dohodli,“ řekla Nerudová na tiskové konferenci ve svém štábu
za hlasitého skandování svých podporovatelů. Mezi nimi bylo i velké množství právě mladých lidí,
někteří z nich byli z jejího výsledku viditelně zklamaní.

 

ZDROJ

https://cz24.news/obycejna-holka-nerudova-uznala-porazku-babise-oznacila-za-zlo-a-podporila-pavla/
https://cz24.news/obycejna-holka-nerudova-uznala-porazku-babise-oznacila-za-zlo-a-podporila-pavla/
https://echo24.cz/a/HshA7/zpravy-domaci-nerudova-treti-misto-babis-stab-volby-podpora-pavla

